
Oświadczenie złożone 
przez senatora Norberta Obryckiego 

na 9. posiedzeniu Senatu 
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Oświadczenie skierowane do ministra spraw zagranicznych Radosława Sikorskiego 

Szanowny Panie Ministrze! 
Współpraca przygraniczna i regionalna pozostaje ważną płaszczyzną relacji polsko-niemieckich. Zasadni-

czym gremium co do tego obszaru, powołanym przez oba rządy zgodnie z zapisem traktatu z 1991 r., jest 
Polsko-Niemiecka Komisja Międzyrządowa do spraw Współpracy Regionalnej i Przygranicznej. Dotychczas 
odbyły się dwadzieścia dwa spotkania tej komisji, co oznacza, że obraduje ona średnio raz w roku. 

Komisja wydaje istotne komunikaty dla kierunków współpracy przygranicznej i transgranicznej, szcze-
gólnie istotne dla lokalnych samorządów województw przygranicznych, często powiązanych z samorządami 
niemieckimi wieloletnimi umowami partnerskimi. 

Z moich licznych rozmów z samorządowcami województwa zachodniopomorskiego i lubuskiego wyłania 
się obraz braku dostatecznych informacji na temat wyników prac tego ważnego gremium. Politycy lokalni w 
gminach i miastach przygranicznych po polskiej stronie granicy nie otrzymują „z klucza” komunikatów 
przygotowywanych po posiedzeniach komisji i jej komitetów. Z drugiej strony przedstawiciele władz mar-
szałkowskich i wojewódzkich uczestniczący w pracach komisji i jej komitetów nie stworzyli żadnego syste-
mu komunikowania się i przekazywania informacji podległym sobie instytucjom. Komunikaty często nie 
wychodzą poza świadomość wyłącznie członków komisji i jej komitetów. 

Tymczasem strona niemiecka stworzyła w tym zakresie profesjonalny system komunikacji, polegający na 
automatycznym przekazywaniu informacji według rozdzielnika obejmującego dziesiątki urzędników i insty-
tucji. Co więcej, z uzyskanych przeze mnie informacji od polskich i niemieckich członków komisji wynika, 
że niemieccy członkowie spotykają się w swoim gronie pomiędzy posiedzeniami komisji i ustalają swoje 
spójne stanowiska, często opierając się na informacjach zwrotnych od swoich samorządowców. 

Zwracam się do Pana Ministra z prośbą o udzielenie mi informacji, czy ministerstwo dostrzega potrzebę 
usprawnienia systemu przepływu informacji, w tym w szczególności ustaleń i komunikatów Polsko-
Niemieckiej Komisji Międzyrządowej do spraw Współpracy Regionalnej i Przygranicznej, lub raczej zmobi-
lizowania władz samorządów wojewódzkich z województw przygranicznych do informowania samorządów 
powiatowych i gminnych o wynikach prac komisji. 

Z wyrazami szacunku 
Norbert Obrycki 

 




